

**OFERTA ECONÓMICA**

<b>Título del Proceso:</b>	CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR, CON BOMBA INSTALADA DE 1.5 HP DEL PALACIO DE JUSTICIA DE MONTE PLATA	<b>No. Expediente:</b>	CM-2024-048
<b>Nombre del Oferente:</b>	INGENIERIA Y PERFOACIONES INPER	<b>RNC/Cédula:</b>	1-31-18576-2
<b>Fecha:</b>	25/4/2024	<b>RPE:</b>	46636

Lote Único	Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	1	Perforación en rotación de un pozo tubular de diez (10") de diámetro por doscientos pies (200') de profundidad, encamisado en 8" PVC, para obtener agua potable		PIE	200	RDS 1,280.00	18%	RDS 230.40	RDS 1,510.40	RDS 302,080.00
	2	Tubos de 8" de diámetro PVC SRD 26	POWER PLASTIC	UND	11	RDS 7,800.00	18%	RDS 1,404.00	RDS 9,204.00	RDS 101,244.00
	3	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica con caja de control, peso mínimo 16.7 kg. Un año de garantía.	TESLA	UND	1	RDS 21,000.00	18%	RDS 3,780.00	RDS 24,780.00	RDS 24,780.00
	4	Alambre de vinil 10-3	PHERS	PIE	420	RDS 50.00	18%	RDS 9.00	RDS 59.00	RDS 24,780.00
	5	Cable de acero 1/4" forrado en plástico.		PIE	230	RDS 16.00	18%	RDS 2.88	RDS 18.88	RDS 4,342.40
	6	Manguera polietileno negra de 1".		PIE	250	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 16,225.00
	7	Swich flota para nivel mínimo y máximo		UND	1	RDS 600.00	18%	RDS 108.00	RDS 708.00	RDS 708.00
	8	Adaptadores polietileno macho de 1 1/4" por 1".		UND	2	RDS 200.00	18%	RDS 36.00	RDS 236.00	RDS 472.00
	9	Codo polietileno hembra de 1"		UND	1	RDS 200.00	18%	RDS 36.00	RDS 236.00	RDS 236.00
	10	Adaptadores macho de presión de 1" PVC.		UND	1	RDS 20.00	18%	RDS 3.60	RDS 23.60	RDS 23.60
	11	Reducción busing de 1" a 3/4" PVC.		UND	1	RDS 20.00	18%	RDS 3.60	RDS 23.60	RDS 23.60



**OFERTA ECONÓMICA**

SNOC.F031-OFFERTA.ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR, CON BOMBA INSTALADA DE 1.5 HP DEL PALACIO DE JUSTICIA DE MONTE PLATA	<b>No. Expediente:</b>	CM-2024-048
<b>Nombre del Oferente:</b>	INGENIERIA Y PERFOACIONES INPER	<b>RNC/Cédula:</b>	1-31-18576-2
<b>Fecha:</b>	25/4/2024	<b>RPE:</b>	46636

Lote Único	Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
	1	Perforación en rotación de un pozo tubular de diez (10") de diámetro por doscientos pies (200') de profundidad, encamisado en 8" PVC, para obtener agua potable		PIE	200	RDS 1,280.00	18%	RDS 230.40	RDS 1,510.40	RDS 302,080.00
	2	Tubos de 8" de diámetro PVC SRD 26	POWER PLASTIC	UND	11	RDS 7,800.00	18%	RDS 1,404.00	RDS 9,204.00	RDS 101,244.00
	3	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica con caja de control, peso mínimo 16.7 kg. Un año de garantía.	TESLA	UND	1	RDS 21,000.00	18%	RDS 3,780.00	RDS 24,780.00	RDS 24,780.00
	4	Alambre de vinil 10-3	PHERS	PIE	420	RDS 50.00	18%	RDS 9.00	RDS 59.00	RDS 24,780.00
	5	Cable de acero ¼" forrado en plástico.		PIE	230	RDS 16.00	18%	RDS 2.88	RDS 18.88	RDS 4,342.40
	12	Bote de lodo producido		PA	1	RDS 14,000.00	18%	RDS 2,520.00	RDS 16,520.00	RDS 16,520.00
<b>SUBTOTAL</b>									RDS	416,470.00
<b>TOTAL ITBIS</b>									RDS	74,964.60
<b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)</b>			CUATRO CIENTOS NOVENTA Y UNO MIL CUATRO CIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 60/100			<b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS</b>		RDS	491,434.60	

MARCOS DIAZ 25/4/2024

